平成29年２月13日

各位

上場会社名   ロイヤルホールディングス株式会社

代表者     代表取締役社長（兼）ＣＯＯ 黒須 康宏

（コード番号  8179）

問合せ先責任者 財務企画部ＩＲ担当部長   眞柳 真悟

（ＴＥＬ    03-5707-8873）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年２月15日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

●業績予想の修正について
平成28年12月期の連結業績予想数値の修正（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

134,000 5,600 5,600 2,750 71.87

今回予想（Ｂ） 133,020 5,220 5,200 2,380 62.24

増減額（Ｂ－Ａ） △ 980 △ 380 △ 400 △ 370

増減率(%) △ 0.7 △ 6.8 △ 7.1 △13.5

（ご参考）前期実績

（平成27年12月期）
130,327 4,899 5,021 2,728 70.79

修正の理由

当連結会計年度の業績につきましては、企業収益と賃金・雇用環境の改善が続く中、訪日外国人の消費拡大など

も後押しし、各事業において既存店を中心に業績が回復するものと見込んでおりました。しかしながら、海外経済

の不確実性や熊本地震などにより景気が足踏み状態となったことなどを背景として、外食事業の売上高において計

画を下回ることとなった結果、連結業績におきましても、売上高、営業利益、経常利益が前回発表予想を下回る見

込みとなりました。また上記要因に加え、食品工場の改修における除却費用などが計画を上回ることとなり、親会

社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

なお、当社は平成28年12月期の決算発表を２月14日に予定しております。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

※売上高には、その他の営業収入を含めております。

以上